



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

233

7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 425/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 107/2023**, que tem por objeto “**Aquisição de uniformes personalizados.**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

VILANI & SILVA CONFECÇOES LTDA

CNPJ: 52.256.404/0001-44

Valor Global: R\$ 2.704,00 (Dois Mil Setecentos e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CAMISA MANGA CURTA Especificações: Camisa modelo tradicional, decote redondo, em malha poli viscose, fio penteado, na cor azul marinho, manga curta, tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG, XXGG. Bordados: <ul style="list-style-type: none">• Na parte frontal lado superior esquerdo com 7cm x 7cm, sendo o Brasão da Prefeitura de Jaguariúna,• Na manga do lado esquerdo, com 7cm x 4cm, a Bandeira do Município de Jaguariúna,• Nas costas com 25cm x 7cm, condutor.	UN	104	R\$ 26,00	R\$ 2.704,00

WORK BEE ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA

CNPJ: 34.133.032/0001-87

Valor Global: R\$ 8.892,00 (Oito Mil Oitocentos e Noventa e Dois Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	JAQUETA Especificações: Jaqueta com mangas compridas, com punhos ajustáveis, confeccionada em tecido tipo nylon impermeável na cor azul marinho, com fechamento frontal com zíper, sendo a jaqueta forrada com matelassê na cor azul marinho com tarjas refletivas nos braços, na frente e costas. Faixas refletivas: faixas na cor prata a luz do dia e cor refletida branca com largura de 50 mm, composto de lentes retro refletivas expostas de ângulo amplo, aderentes a um tecido durável com composição 65% poliéster e 35% algodão. Deve garantir alta visibilidade noturna, ser resistente à constantes lavagens domésticas e ser constituído de microesferas de vidro, atender no mínimo a norma ANSI/ISEA 107 2010 - Nível 2. Deve ser aplicado nos braços, em toda a circunferência. Medidas: Deverão ser confeccionados nos tamanhos P, M, G, GG, EXG e serão definidos na ordem de fornecimento sob a medida do profissional. Bordado: Na parte frontal lado superior	UN	52	R\$ 171,00	R\$ 8.892,00

7



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

234
8

RIOLLI & LIMA UNIFORMES LTDA

CNPJ: 50.583.738/0001-05

Valor Global: R\$ 9.672,00 (Nove Mil Seiscentos e Setenta e Dois Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	CALÇA Especificações: Tecido Pré-encolhido, tipo sarja 2/1, composto por 67% de fibra de poliéster e 33% de fibra de algodão, tipo rip stop, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens. Na cor azul marinho. Devendo possuir 6 bolsos, cós elástico resistente na cintura, com 7 passantes no cós da calça, com botão de tamanho médio e resistente, coberto na cor do tecido. O fechamento da calça deverá ser frontal, com zíper, devendo garantir o fechamento completo e segurança para não abrir ao sentar e agachar. O zíper deverá possuir em toda extensão proteção interna para que não fique em contato direto com a pele do usuário. O zíper deverá ser resistente, de boa qualidade e na cor do tecido da calça. 2 bolsos traseiros chapados, chanfrados, 2 bolsos frontais, um do lado direito e outro do lado esquerdo, chapados tipo faca e 2 bolsos de perna, na parte lateral da calça, retangulares (modelo fole), sendo um do lado direito e outro do lado esquerdo, fechamento em velcro. Deverá ser aplicado joelheira (proteção), formato oval ou retangular em dimensões suficientes a fim de garantir a proteção do joelho, forrada com fibra 10 mm e matelassada. Faixas Coloridas: Em 100% poliéster, nas cores laranja e vermelha, medindo 20 mm de largura. Serão aplicadas nas laterais, da cintura para baixo até a barra da calça. Faixas refletivas: faixas na cor prata a luz do dia e cor refletida branca com largura de 50 mm, composto de lentes retro refletivas expostas de ângulo amplo, aderentes a um tecido durável com composição 65% poliéster e 35% algodão. Deve garantir alta visibilidade noturna, ser resistente à constantes lavagens domésticas e ser constituído de microesferas de vidro, atender no mínimo a norma ANSI/ISEA 107 2010 - Nível 2. Deve ser aplicado logo abaixo da joelheira em toda a circunferência. Medidas: Deverão ser confeccionados nos tamanhos P, M, G, GG, EXG e serão definidos na ordem de fornecimento sob a medida do profissional.	UN	104	R\$ 93,00	R\$ 9.672,00

OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA

CNPJ: 30.249.208/0001-00

Valor Global: R\$ 18.096,00 (Dezoito Mil e Noventa e Seis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	COTURNO PRETO DE COURO Especificações: Coturno cano médio, couro hidrofugado, extra leve, cor: preto, impermeável, resistente a rasgo e altamente respirável, com reforço no bico e na traseira. Forração em tecido de alta transpiração e resistência ao rasgo. Cadarço de tecido altamente resistente a tração - Palmilha de conforto com material para redução de impactos e alta absorção de suor - Solado composto por Borracha de baixo desgaste. Solado de Borracha: Composto por Borracha com alto grip (anti escorregamento).	PARES	52	R\$ 348,00	R\$ 18.096,00

Jaguariúna - SP, 13 de novembro de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00107/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 08:44 horas do dia 13 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 425, Pregão nº 00107/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Blusa uniforme

Descrição Complementar: Blusa Uniforme Material: Poliéster C/ Algodão , Tipo Manga: Comprida, Punho C/ Botão , Cor: C/ Cor Lisa , Tamanho: 52 , Tipo Bolso: Abertura E 2 Bolsos Frontal, Fechamento C/ Botões , Tipo Uso: Militar , Características Adicionais: Camisa Social, Feminina

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 104

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8.886,8000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: VILANI & SILVA CONFECOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.704,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	08/11/2023 13:13:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VILANI & SILVA CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF: 52.256.404/0001-44, Melhor lance: R\$ 2.704,0000
Homologado	13/11/2023 08:44:45	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 2

Descrição: Calça

Descrição Complementar: Calça Material: Gabardine , Modelo: Social , Quantidade Bolsos: 4, Sendo 2 Frontais E 2 Traseiros , Tipo Bolso: Embutidos , Tipo Cós: Entretelado E Forrado Com 8 Passadores/Fechável , Cor: Cinza , Tamanho: Variado , Características Adicionais: Bainha Virada Para Dentro Com 2 Cm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 104

Valor Máximo Aceitável: R\$ 20.585,7600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9.672,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	08/11/2023 13:13:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 50.583.738/0001-05, Melhor lance: R\$ 9.672,0000
Homologado	13/11/2023 08:44:46	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 3

Descrição: Coturno

Descrição Complementar: Coturno Material: Couro E Lona , Tipo Sola: Borracha , Cor Lona: Areia , Características Adicionais: Passadores Cadarço/Couro Hidrofugado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 52

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 19.636,7600

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18.100,0000 , com valor negociado a R\$ 18.096,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	08/11/2023 13:13:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.249.208/0001-00, Melhor lance: R\$ 18.100,0000, Valor Negociado: R\$ 18.096,0000
Homologado	13/11/2023 08:44:47	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 4

Descrição: Jaqueta masculina

Descrição Complementar: Jaqueta Masculina Material: Tecido Náilon Impermeável , Modelo: Zíper , Acabamento: Com Forro Removível , Cor: Azul Aeronáutica , Tamanho: 5 , Características Adicionais: Sem Capuz , Uso: Regulamento De Uniforme Da Aeronáutica

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 52

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 15.946,3200

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: WORK BEE ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8.892,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	08/11/2023 13:13:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WORK BEE ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.133.032/0001-87, Melhor lance: R\$ 8.892,0000
Homologado	13/11/2023 08:44:48	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Fim do documento